CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO

         Vice-Líder na Câmara dos Deputados

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA 945/2020

A Medida Provisória 945/2020, dispõe sobre medidas temporárias em resposta à

pandemia decorrente da covid-19 no âmbito do setor portuário e sobre a cessão de pátios

sob administração militar.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na vota-

ção do DTQ 2, do PSOL, para votação em separado do art. 4º do PLV . (art. 161, I),  inici -

ada em 30/07/2020, às 00:24:54, e encerrada em 30/07/2020, às 00:30:19, VOTEI NÃO,

contra o texto, e favorável ao Destaque, seguindo a coerência nas minas votações.

Por conta de problemas técnicos do aplicativo, apesar da minha insistência e tenta-

tiva constante de seguir as instruções da Mesa e alterar as datas, conforme se verifica no

print em anexo feito às 00:30, durante a votação, meu voto não foi computado e, portanto,

solicito a presente declaração de voto.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2020.

WELITON PRADO
DEPUTADO FEDERAL – PROS/MG

Vice-líder na Câmara dos Deputados

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

*C
D2

07
10

92
31

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r W
el

ito
n

Pr
ad

o
(P

RO
S/

M
G

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

62
70

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

12
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

07
/2

02
0

15
:5

2
- M

es
a

DV
T

12
 =

>
M

PV
 9

45
/2

02
0

                                 CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Deputado Federal WELITON PRADO

         Vice-Líder na Câmara dos Deputados

Gabinete Brasília: Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, CEP  70160-900 - Brasília – DF
 E-mail: dep.welitonprado@camara.leg.br, Fone: (61) 3215 5250, (31) 997890902 (zap)

*C
D2

07
10

92
31

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r W
el

ito
n

Pr
ad

o
(P

RO
S/

M
G

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

62
70

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

12
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

07
/2

02
0

15
:5

2
- M

es
a

DV
T

12
 =

>
M

PV
 9

45
/2

02
0